
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 4480 del  5/08/2020 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera:  4/08/2020 
N° Delibera: 81 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: UTILIZZO ECONOMIE DERIVANTI DALLA "SUMMER UNIVERSIADE 
NAPOLI 2019" PER INTERVENTI URGENTI. APPROVAZIONE P ROGETTO. 
 
 
 
 L'anno duemilaventi addi quattro del mese di Agosto alle ore 11:50 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                     
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                        
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                                           
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO in qualità di SINDACO  

dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 

dell'oggetto. 

 

 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Viste: 

- la Delibera della Giunta Regionale n. 665 del 17/12/2019, con cui, nell’ambito delle 

risorse programmate con DGR n. 584 del 19/11/2019 a valere sulle economie del 

Programma “Summer Universiade 2019”, la Giunta Regionale ha stabilito di 

promuovere e finanziare interventi che rivestono il carattere di urgenza al fine di 

consentire il ripristino, ovvero il regolare funzionamento, degli impianti che 

ospitano manifestazioni sportive agonistiche di carattere almeno nazionale; 

- il Decreto Dirigenziale n. 1 del 09/01/2020, con cui è stata approvata la 

Manifestazione di interesse rivolta ai Comuni della Campania per la presentazione 

delle candidature di interventi di importo massimo pari ad € 60.000,00; 

Considerato che questo Ente, con manifestazione di interesse recante prot. n. 307 del 

17/01/2020, ha aderito alla richiamata iniziativa, candidando il progetto relativo 

all’adeguamento funzionale dello stadio comunale “Don Luigi Di Iorio”; 

Dato atto che: 

- con Decreto Dirigenziale n. 236 del 15/06/2020 la Regione Campania ha 

provveduto ad approvare l’esito del lavoro svolto dalla Commissione di 

valutazione per la selezione delle candidature pervenute, in base al quale 

l’intervento proposto dal Comune di Barano d’Ischia risulta ammissibile a 

finanziamento; 

- con Decreto Dirigenziale n. 287 del 21/07/2020 la Regine Campania ha preso atto 

della D.G.R. n. 311/2020, con cui è stata incrementata la dotazione finanziaria per 

l’iniziativa in parola, ed ha altresì approvato l’elenco di ulteriori n. 65 interventi 

finanziabili; 

Vista la nota prot. n. 347384 del 22/07/2020 con cui la Giunta Regionale della Campania – 

Ufficio Speciale “Grandi Opere” ha invitato questo Ente a produrre la ulteriore 

documentazione necessaria, trasmettendo altresì lo schema di Convenzione da 

sottoscrivere successivamente all’ammissione a finanziamento;  

Ritenuto di provvedere in merito; 



Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 stesso D.Lgs.; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A 

per le suesposte motivazioni, qui da intendersi integralmente trascritte anche se 

materialmente non riportate: 

1. di approvare il progetto esecutivo “Adeguamento funzionale dello stadio comunale 

“Don Luigi Di Iorio” il quale, pur formando parte integrante e sostanziale della presente 

Deliberazione, non è ad essa materialmente allegato ma resta agli atti di ufficio; 

2. di approvare il relativo quadro economico: 

    

                                     QUADRO ECONOMICO GENERALE    

A        SPESE BOX PREFABBRICATI E ALLACCI    

a.1 Importo come da computo 
 €    

26.200,00  
 

a.2 I.V.A. 22% di a.1 
 €      

5.764,00  
 

a.4 Trasporto e messa in opera dei box prefabbricati 
 €      

2.500,00  
 

a.5 I.V.A. 22% di a.4 
 €         

550,00  
 

  Totale voce A 
 €    

35.014,00  
 

B    SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEI BASAMENTI    

b.1 
Importo come da computo compresi gli oneri di 

discarica 

 €    

10.037,29  
 

b.2 I.V.A. 22% 
 €      

2.208,20  
 

  Totale voce B 
 €    

12.245,49  
 

       

 E                                          SOMME A DISPOSIZIONE    

e.1 Totale voce A - B  
 €    

47.259,49  
 

e.2 Imprevisti 4% voce d.1 
 €      

1.890,38  
 

e.3 Progettazione e coordinamento sicurezza, direzione dei  €       



 

3. di stabilire che gli elaborati costituenti il progetto da ammettere a finanziamento 

saranno pubblicati, a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale, sul sito istituzionale dell’Ente; 

4. di individuare e nominare, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 

31 del D.Lgs. n. 50/2016, l’Ing. Crescenzo Ungaro, Responsabile del Settore V; 

5. di approvare l’allegato schema di Convenzione regolante i rapporti tra questo Comune e 

la Regione Campania, demandando al Sindaco, quale legale rappresentante pro tempore 

dell’Ente, la relativa sottoscrizione; 

6. di dare atto che la presente non comporta impegni di spesa e che il progetto sarà 

realizzato, in caso di ammissione a finanziamento, con i fondi di cui al finanziamento 

medesimo;  

7. di trasmettere la presente, per gli adempimenti conseguenziali, al Responsabile del 

Settore V; 

8. di dichiarare la presente, stante l’urgenza di presentare la documentazione necessaria 

all’Ente regionale, immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge con separata 

votazione ad esito unanime favorevole.  

 

  

 

 
 
 
 
 
 

lavori   4.725,00  

e.4 Oneri di sicurezza 
 €         

945,19  
 

e.5 I.V.A. 10% su e.1 - e.2  -  e.4 
 €      

5.009,51  
 

       

  Totale generale 
 €    

59.829,57  
 

    



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal  5/08/2020 al 20/08/2020 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio del 
Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 
267/2000.  
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 4481 del  5/08/2020 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


